
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 26,428,001 24,590,564 1,837,437

국          1,202,890 1,202,890 0

광          3,821,000 3,821,000 0

기            318,509 288,509 30,000

분             43,200 43,200 0

도          4,281,477 4,281,477 0

책            100,000 100,000 0

군         16,660,925 14,853,488 1,807,437

지역 문화예술 진흥 3,093,666 2,361,026 732,640

국             14,890 14,890 0

분             43,200 43,200 0

도             18,967 18,967 0

군          3,016,609 2,283,969 732,640

문화기반시설 확충 1,987,791 1,287,791 700,000

분             38,000 38,000 0

군          1,949,791 1,249,791 700,000

공공도서관 운영 272,100 222,100 50,000

분             10,000 10,000 0

군            262,100 212,100 50,000

307 민간이전 262,100 212,100 50,000

분             10,000 10,000 0

군            252,100 202,100 50,000

02 민간경상보조 262,100 212,100 50,000

  ○죽변면도서관 관리운영비
              100,000             80,000           20,000

  ○울진남부공공도서관 관리운영비
              120,000            100,000           20,000

  ○울진남부공공도서관 집기구입비                10,000                  0           10,000

      경정 100,000,000원

      경정 120,000,000원

공공도서관건립 1,077,280 477,280 600,000

401 시설비및부대비 647,280 47,280 600,000

01 시설비 646,977 46,977 600,000

  ○북면도서관 건립(한수원사업자지원사업)               600,000                  0          600,000

    ―실시설계비               141,000                  0          141,000

    ―시설비               459,000                  0          459,000

문화예술센터 조성 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 450,000 400,000 50,000

01 시설비 447,233 400,000 47,233

  ○울진문화예술센터 조성               447,233            397,233           50,000

    ―시설비               434,208            384,208           50,000

  ○울진문화예술센터 조성 기타부대비                     0              2,767          △2,767

  경정 434,208,000원

03 시설부대비 2,767 0 2,767

  ○울진문화예술센터 조성 기타부대비
                2,767                  0            2,767      경정 384,208,000원*0.72/100

향토문화의 발굴 육성 811,780 781,780 30,000
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부서: 문화관광과
정책: 지역 문화예술 진흥
단위: 향토문화의 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             14,890 14,890 0

분              5,200 5,200 0

도             18,967 18,967 0

군            772,723 742,723 30,000

문화예술축제 개최 613,000 583,000 30,000

도             10,000 10,000 0

군            603,000 573,000 30,000

307 민간이전 613,000 583,000 30,000

도             10,000 10,000 0

군            603,000 573,000 30,000

04 민간행사보조 613,000 583,000 30,000

  ○찾아가는 문화예술활동지원
               70,000             40,000           30,000      경정 70,000,000원

문화예술회관 운영 및 관리 244,095 241,455 2,640

문화예술회관 유지관리 21,295 18,655 2,640

101 인건비 11,915 9,275 2,640

04 기간제근로자등보수 11,915 9,275 2,640

  ○울진문화예술회관 관리인부임                10,760              8,120            2,640

    ―관리인부임                 9,240              6,600            2,640  33,000원*2명*140일

관광홍보 7,869,043 7,640,043 229,000

광          3,000,000 3,000,000 0

기             40,175 10,175 30,000

도          1,219,550 1,219,550 0

군          3,609,318 3,410,318 199,000

관광협력체제 강화 52,000 45,000 7,000

관광사업 공동추진 52,000 45,000 7,000

307 민간이전 52,000 45,000 7,000

04 민간행사보조 52,000 45,000 7,000

  ○해맞이행사                 7,000                  0            7,000

관광인프라 확충 7,592,000 7,370,000 222,000

광          3,000,000 3,000,000 0

기             30,000 0 30,000

도          1,200,000 1,200,000 0

군          3,362,000 3,170,000 192,000

관광안내 체계개선사업 580,000 370,000 210,000

기             30,000 0 30,000

군            550,000 370,000 180,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○박물관조성 타당성 연구용역                50,000                  0           50,000

  ○왕피천주변지역 관광벨트조성 기본계획용역                50,000                  0           50,000

401 시설비및부대비 480,000 370,000 110,000

기             30,000 0 30,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광홍보
단위: 관광인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            450,000 370,000 80,000

01 시설비 477,932 367,932 110,000

  ○관광시설물 유지보수                80,000             30,000           50,000

  ○관광안내표지판설치사업                60,000                  0           60,000

    ―실시설계비                 3,066                  0            3,066

    ―시설비                56,934                  0           56,934

  경정 80,000,000원

  경정 60,000,000원*5.11/100

기             30,000 0 30,000

군             26,934 0 26,934

백암숙박휴양거점사업 다목적운동장 조성 5,000,000 5,000,000 0

광          2,500,000 2,500,000 0

도            750,000 750,000 0

군          1,750,000 1,750,000 0

401 시설비및부대비 5,000,000 5,000,000 0

광          2,500,000 2,500,000 0

도            750,000 750,000 0

군          1,750,000 1,750,000 0

01 시설비 4,914,431 4,986,931 △72,500

  ○백암숙박휴양거점사업 다목적운동장조성             4,767,588          4,840,088         △72,500

광          2,500,000 2,500,000 0

도            750,000 750,000 0

군          1,517,588 1,590,088 △72,500

02 감리비 72,500 0 72,500

  ○백암숙박휴양거점사업 다목적운동장등조성사
    업 감리비                72,500                  0           72,500      경정 5,000,000,000원 * 1.45/100

동해안 관광탐방로 조성 345,000 333,000 12,000

도            100,000 100,000 0

군            245,000 233,000 12,000

401 시설비및부대비 345,000 333,000 12,000

도            100,000 100,000 0

군            245,000 233,000 12,000

01 시설비 342,738 330,738 12,000

  ○동해안 녹색경관길 조성사업 기본계획 수립
    용역                12,000                  0           12,000    

체육산업 육성 및 지원 9,202,471 8,742,171 460,300

기             70,134 70,134 0

도          2,275,105 2,275,105 0

책            100,000 100,000 0

군          6,757,232 6,296,932 460,300

체육기반시설 조성 1,954,783 1,522,083 432,700

책            100,000 100,000 0

군          1,854,783 1,422,083 432,700

체육시설 조성 244,783 219,783 25,000

401 시설비및부대비 203,000 178,000 25,000

01 시설비 202,594 177,594 25,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○동네체육시설물 설치 및 보수
               55,000             40,000           15,000

  ○월변게이트볼장 확장 토지매입비                10,000                  0           10,000

      경정 55,000,000원

종합운동장 체육부대시설 설치 310,000 302,300 7,700

405 자산취득비 10,000 2,300 7,700

01 자산및물품취득비 10,000 2,300 7,700

  ○자동제세정기 및 응급들것 구입
                7,000                  0            7,000

  ○도민체전기획단 천공기 구입                   700                  0              700

      7,000,000원*1개

  700,000원*1개

죽변운동장 시설 증축 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,233 0 397,233

  ○죽변운동장 시설 증축(한수원사업자지원사업)               397,233                  0          397,233

    ―실시설계비                13,025                  0           13,025

    ―시설비               384,208                  0          384,208

  384,208,000원*3.39/100

03 시설부대비 2,767 0 2,767

  ○시설부대비                 2,767                  0            2,767  384,208,000원*0.72/100

체육활동 지원 1,815,168 1,805,168 10,000

기             70,134 70,134 0

도            275,105 275,105 0

군          1,469,929 1,459,929 10,000

생활체육육성 및 단체 지원 141,800 131,800 10,000

307 민간이전 141,800 131,800 10,000

04 민간행사보조 140,000 130,000 10,000

  ○도생활체육대회 참가                40,000             30,000           10,000

도민체육대회 추진 5,432,520 5,414,920 17,600

도          2,000,000 2,000,000 0

군          3,432,520 3,414,920 17,600

도민체전 운영 432,520 414,920 17,600

201 일반운영비 327,900 177,900 150,000

03 행사운영비 150,000 0 150,000

  ○공개행사(개·폐회식)연출 및 성화봉송운영               150,000                  0          150,000

202 여비 24,400 10,000 14,400

01 국내여비 24,400 10,000 14,400

  ○도민체전 종합준비단 타도 도민체전 견학
               14,400                  0           14,400      180,000원*2명*40개반

301 일반보상금 40,220 37,020 3,200

10 행사실비보상금 10,220 7,020 3,200

  ○공개행사 및 성화봉송 대행사 선정 심의위원
    실비보상                 3,200                  0            3,200      160,000원*10명*2회

307 민간이전 0 150,000 △150,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 도민체육대회 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 0 150,000 △150,000

  ○성화봉송 운영(전액감)                     0             50,000         △50,000

  ○공개행사(개 폐회식)연출(전액감)                     0            100,000        △100,000

전통문화 보존 및 전승 4,995,846 4,765,617 230,229

국          1,188,000 1,188,000 0

광            821,000 821,000 0

기            208,200 208,200 0

도            767,855 767,855 0

군          2,010,791 1,780,562 230,229

문화유산 관리 1,124,902 1,080,802 44,100

국             12,000 12,000 0

기            204,000 204,000 0

도             33,000 33,000 0

군            875,902 831,802 44,100

문화재정비 208,092 163,992 44,100

101 인건비 65,258 60,992 4,266

04 기간제근로자등보수 65,258 60,992 4,266

  ○불영사계곡 시설물유지관리 인부임                 4,266                  0            4,266

    ―기본급                 4,121                  0            4,121

    ―부담금                   145                  0              145

  41,210원*1명*100일

  4,121,000원*35/1,000

401 시설비및부대비 139,834 100,000 39,834

01 시설비 139,834 100,000 39,834

  ○봉평신라비 진입교량 설치사업 설계변경                39,834                  0           39,834

유교문화권관광개발 1,644,944 1,458,815 186,129

광            821,000 821,000 0

도            246,300 246,300 0

군            577,644 391,515 186,129

망양정공원정비 1,644,944 1,458,815 186,129

광            821,000 821,000 0

도            246,300 246,300 0

군            577,644 391,515 186,129

401 시설비및부대비 1,644,944 1,458,815 186,129

광            821,000 821,000 0

도            246,300 246,300 0

군            577,644 391,515 186,129

01 시설비 1,634,960 1,448,831 186,129

  ○망양정공원정비사업             1,632,016          1,448,831          183,185

    ―시설비             1,584,635          1,401,450          183,185

광            821,000 821,000 0

도            246,300 246,300 0

군            517,335 334,150 183,185

  ○망양정공원정비사업 농지보전부담금
                2,944                  0            2,944      4,005㎡*4,900원*30/100*50%

행정운영경비(문화관광과) 1,136,994 1,027,844 109,150
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 98,104 96,104 2,000

인력운영비(문화예술) 98,104 96,104 2,000

203 업무추진비 10,200 8,200 2,000

03 시책추진업무추진비 6,000 4,000 2,000

  ○문화관광체육업무추진                 6,000              4,000            2,000  경정 6,000,000원

기본경비 1,038,890 931,740 107,150

기본경비(문화예술) 51,655 47,735 3,920

202 여비 18,000 16,200 1,800

01 국내여비 18,000 16,200 1,800

  ○문화예술업무추진 관외여비                 7,200              5,400            1,800

405 자산취득비 2,120 0 2,120

01 자산및물품취득비 2,120 0 2,120

  ○냉장고                   800                  0              800

  ○텔레비전                 1,200                  0            1,200

  ○조도계                   120                  0              120

기본경비(문화예술회관운영) 415,014 323,344 91,670

201 일반운영비 403,944 313,624 90,320

01 사무관리비 151,062 125,742 25,320

  ○임차료                82,000             56,680           25,320  경정 82,000,000원

02 공공운영비 92,882 87,882 5,000

  ○시설장비유지비                28,300             23,300            5,000  경정 28,300,000원

03 행사운영비 160,000 100,000 60,000

  ○(한국문화예술회관연합회) 우수공연지원사업                60,000                  0           60,000

202 여비 11,070 9,720 1,350

01 국내여비 11,070 9,720 1,350

  ○문화예술업무협의 및 연석회의참석 여비
                4,590              3,240            1,350      경정 4,590,000원

기본경비(관광) 205,030 195,030 10,000

201 일반운영비 192,070 182,070 10,000

01 사무관리비 173,156 163,156 10,000

  ○임차료                21,500             11,500           10,000

기본경비(기획팀) 16,536 14,976 1,560

201 일반운영비 2,226 2,016 210

01 사무관리비 2,226 2,016 210

  ○급량비                 2,226              2,016              210  경정 2,226,000원

202 여비 14,310 12,960 1,350

01 국내여비 14,310 12,960 1,350

  ○기본업무추진여비                 9,540              8,640              900  경정 9,540,000원
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기획추진관외여비                 4,770              4,320              450  경정 4,770,000원

재무활동(문화관광과) 74,248 0 74,248

보전지출 74,248 0 74,248

보전지출(반환금) 74,248 0 74,248

802 반환금기타 74,248 0 74,248

01 국고보조금반환금 21,288 0 21,288

  ○문화재 화재예방(2008)                 7,612                  0            7,612

  ○장양수급제패지 도난감시시설 보수사업(2008)                 1,998                  0            1,998

  ○중요목조문화재 안전경비인력 배치사업(2009)                 1,993                  0            1,993

  ○문화재재난방재시스템 구축사업(2009)                 9,685                  0            9,685

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,960 0 52,960

  ○문화재 화재예방(2008)                 2,284                  0            2,284

  ○장양수급제패지 도난감시시설 보수사업(2008)                   600                  0              600

  ○울진 대풍헌 해체보수사업(2008)                46,482                  0           46,482

  ○중요목조문화재 안전경비인력 배치사업(2009)                   598                  0              598

  ○문화재재난방재시스템 구축사업(2009)                 2,906                  0            2,906

  ○문화재안내판설치(2009)                    90                  0               90

행정운영경비(도민체전기획단) 55,733 53,863 1,870

인력운영비 55,733 53,863 1,870

인력운영비(도민체전기획단) 55,733 53,863 1,870

101 인건비 45,633 43,763 1,870

01 보수 45,633 43,763 1,870

  ○시간외근무수당                45,633             43,763            1,870  경정 45,633,000원
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